

Laureat Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego

Miło nam poinformować, że uczeń klasy 3 i naszej szkoły Adrian Jacecko zdobył tytuł laureata XXIV Ogólnopolskiego Konkursu Literackiej Twórczości Dzieci i Młodzieży „Liryczne Jasło” w kategorii III – szkoły ponadgimnazjalne. Na konkurs wpłynęło łącznie 715 utworów poetyckich i prozatorskich autorstwa 330 osób z całej Polski. Prace młodych twórców oceniali m.in. Jan Tulik (poeta, prozaik, eseista, dramaturg), Grzegorz Kociuba (poeta, krytyk literacki), Mariusz Kalandyk (poeta, literaturoznawca, redaktor naczelny „Kwartalnika Edukacyjnego”) oraz poloniści i animatorzy kultury. Prace 44 laureatów zostały opublikowane w tomiku konkursowym „*Liryczne Jasło. Wiersze i opowiadania z XXIV Ogólnopolskiego Konkursu Literackiej Twórczości Dzieci i Młodzieży*”. Wybrane fragmenty nagrodzonych utworów można także przeczytać, oglądając wystawę w holu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Jasle od 15 maja do 5 lipca 2019 r.

Jak stwierdził we wstępie do tomiku z pracami laureatów Grzegorz Kociuba – przewodniczący Jury Konkursu: *Od lat jury jasielskiego konkursu jest pod wrażeniem poziomu nadsyłanych prac, zdradzających nie tylko literackie fascynacje młodych autorów, ale również niemałą biegłość warsztatową i dociekliwość w obserwowaniu rzeczywistości oraz artykułowaniu owych obserwacji. Cieszą nas również te utwory, w których piszący ujawniają niemałą erudycję, ale też świadomość pisarską, wyrażającą się w grach z literackimi gatunkami, stylami, konwencjami. Oryginalność niektórych pomysłów i sprawność ich literackiej realizacji pozwalają na sytuowanie takich utworów w zasadzie wśród literackiego zawodowstwa.*

Gratulujemy Adrianowi literackiego debiutu. Jego opowiadanie zatytułowane „Przodkowie” przewodniczący jury określił jako dowcipną i inteligentną trawestację znanego autora (Gombrowicz) i gatunku (kryminał).

Życzymy weny twórczej i kolejnych publikacji!

Opiekun: Joanna Sordyl

Więcej na:

https://strona.mbp.jaslo.pl/pl/a/Konkursy-Final-XXIV-Ogolnopolskiego-Konkursu-Literackiej-Tworczosci-Dzieci-i-Mlodziezy-Liryczne-Jaslo_1